



Giovanna Bonafede

Avocate, Dott. iur., Associée

Contact

Bureau Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

giovanna.bonafede@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Michela Pinali

+41 58 200 31 83

michela.pinali@kellerhals-carrard.ch

Deborah Schauer

+41 58 200 31 82

deborah.schauer@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Case postale 1571

6901 Lugano

'Je n'aime pas me définir.' – Robert Frost

Giovanna Bonafede offre des services de conseil et d'assistance juridique dans le cadre de litiges de nature civile ou administrative. Elle dispose d'une vaste expérience dans les procédures de droit commercial, du droit bancaire, de droit des successions, de droit de la famille et des droits réels.

Expertise

Construction et immobilier



Clients privés



Résolution de litiges et procédures



Assurances et responsabilité civile



Expérience

- Depuis 2024
Partner de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2019 – 2023
collaboratrice sénior de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2017 – 2018
collaboratrice de l'Étude Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2012 – 2017
collaboratrice de l'Étude PSM Law SA, Lugano
 - 2001 – 2012
collaboratrice d'une étude d'avocats à Lugano
 - 1994 – 2001
consultant dans un cabinet d'avocats à Lugano
 - 1991 – 1994
notaire-conseil au sein de l'Étude de notaires Leonardo Milone, Rome, Italie
 - 1987 – 1991
stagiaire-avocate / notaire au sein d'une étude d'avocats et de l'Étude de notaires Leonardo Milone, Rome, Italie
-

Affiliations

- Ordre des Avocats du Canton du Tessin (OATi)
 - Fédération Suisse des Avocats (FSA)
-

Formation

- 1991
examen d'admission au barreau italien (Esame di abilitazione dell'esercizio della professione forense)
 - 1989 – 1991
École de notariat «Anselmo Anselmi», Rome, Italie
 - 1988
Istituto Universitario degli Studi Europei (IUSE), Turin, Italie: cours de spécialisation en droit économique du commerce international
 - 1987
School of Law, Temple University of Philadelphia USA, Summer Session Abroad, Rome, Italie
 - 1987
Laurea di dottore in giurisprudenza, master en droit (mention droit et économie), Libera Università degli Studi Sociali L.U.I.S.S. Guido Carli, Rome, Italie
-

Autres activités

- Co-auteur de «Manuale Pratico del Notaio, Formulario degli atti notarili» [Manuel pratique du notaire, recueil des actes notariés], Locarno 1997
-

Langues

Italien, Anglais

Publications

Manuale Pratico del Notaio
Formulario degli atti notarili

Giovanna Bonafede

1997
